1

2025年６月30日
各 位

上場会社名     スーパーバッグ株式会社
代表者     代表取締役社長 䬢口  肇
（コード番号 3945 東証スタンダード市場）
問合せ先   取締役専務執行役員管理本部長

  兼平 修一
（TEL            04-2938-1222）

主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の異動に関するお知らせ

当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に異動がありましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

１．異動が生じた経緯

2025年６月30日付で当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社である福田産業株式会社（2025

年５月１日付で 株式会社福々 に商号変更、以下「旧・福田産業」）より、会社分割による新設会社福田産業

株式会社（以下、「新・福田産業」）に対して同社が保有する全ての当社株式を継承した旨の報告を受けまし

た。

これにより、「旧・福田産業」は当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当しないことと

なり、「新・福田産業」が当社の主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当することとなりまし

た。

２．異動した主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社の概要

（１）主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当しなくなる株主の概要

(1) 名称
福田産業株式会社

（2025年５月１日付で株式会社福々に商号変更）

(2) 所在地 東京都千代田区外神田４丁目５番８号

(3) 代表者の役職・氏名 取締役社長 福田 吉弘

(4) 事業内容 不動産の賃貸・管理

(5) 資本金 60百万円

(6) 設立年月日 1961年10月14日

(7) 純資産 2,119百万円（2025年４月30日時点）

(8) 総資産 2,123百万円（2025年４月30日時点）

(9) 大株主及び持株比率

䬢口真弓 22.23％

柴田理恵 22.23％

戸田実穂 22.22％

(10)上場会社と当該会社

の関係

資本関係

当社の株式を30.39％（議決権比率）

保有しております。

（2025年４月30日時点）

人的関係
当社相談役が当該会社の取締役社長を

兼務しております。

取引関係
該当事項はありません。

2

（２）主要株主である筆頭株主及びその他の関係会社に該当することとなる株主の概要

(1) 名称
福田産業株式会社

（2025年５月１日付で会社分割により新設）

(2) 所在地 東京都千代田区外神田４丁目５番８号

(3) 代表者の役職・氏名 取締役社長 福田 吉弘

(4) 事業内容 不動産の賃貸・管理

(5) 資本金 60百万円（2025年５月１日時点）

(6) 設立年月日 2025年５月１日

(7) 純資産 1,283百万円（2025年５月１日時点）

(8) 総資産 1,287百万円（2025年５月1日時点）

(9) 大株主及び持株比率

䬢口真弓 22.23％

柴田理恵 22.23％

戸田実穂 22.22％

(10)上場会社と当該会社

の関係

資本関係
該当事項はありません。

人的関係
当社相談役が当該会社の取締役社長を

兼務しております。

取引関係
該当事項はありません。

３．異動前後における当該株主の保有する議決権の数（所有株式数）及び総株主の議決権の数に対する割合

（１）福田産業株式会社（2025年５月１日付で株式会社福々に商号変更）

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主の順位

異動前
4,467個

（446,797株）
30.39％ 第１位

異動後 ― ―   ―

（２）福田産業株式会社（2025年５月１日付で会社分割により新設）

 議決権の数

（所有株式数）

総株主の議決権の

数に対する割合

大株主の順位

異動前 ― ― ―

異動後
4,467個

（446,797株）
30.39％ 第１位

（注） １ 総株主の議決権の数に対する割合は、2025年３月31日現在の発行済株式総数1,686,154株から自己株式

202,900株及び単元未満株式数13,554株を控除した議決権の数（14,697個）に基づき算出しております。

   ２ 総株主の議決権の数に対する割合は、小数点第３位を四捨五入しております。

   ３ 異動前後の大株主順位については、2025年３月31日現在の株主名簿の順位に基づき当社にて推定した順位

を記載しております。

４．異動日

 2025年６月27日

3

５．開示対象となる非上場の親会社等の変更の有無

 今回の異動により、「新・福田産業」が当社の「その他の関係会社」に該当し、「旧・福田産業」が「その他

の関係会社」に該当しないこととなりました。

６．今後の見通し

「新・福田産業」からは、今後も安定株主として長期保有する旨の報告を受けております。また、

「新・福田産業」の経営体制及び株主構成は「旧・福田産業」から変更がないため、当社の経営体制及

び財政状態並びに経営成績への影響はありません。

以 上